
Kran- und Gastliegegebühren 
Yachtwerft Klemens GmbH
Gültog ab 01. Januar 2023

I. Preise Gastlieger
inkl. gesetzlicher Mwst

pro Tag pro Woche

1. bis 8,00 m 16,00 €      96,00 €      
2. 8,01 - 10,00 m 22,00 €      132,00 €    
3. 10,01 - 13,00 m 26,00 €      156,00 €    
4. 13,01 - 15,00 m 34,00 €      204,00 €    
5. 15,01 - 17,00 m 38,00 €      228,00 €    
6. 17,01 - 19,00 m 45,00 €      270,00 €    
7. ab 19,01 m 60,00 €      360,00 €    

II. Preise Serviceleistungen
inkl. gesetzlicher Mwst

1. Krangang vom Trailer zu Wasser oder auf Trailer pro Meter
 18,00 € bis 

23,00 € 
(Preise abhängig davon, ob der Trailer noch angepasst werden muss oder sonstige Erschwernisse)

2. Yacht aus dem Wasser und wieder zu Wasser - ohne Mast pro Meter 25,00 €             

3. Yacht aus dem Wasser und wieder zu Wasser - mit Mast pro Meter 31,00 €             

4. Yacht mit Mast aus Wasser auf Bock und wieder zu Wasser pro Meter 48,00 €             

5. Yacht ohne Mast aus Wasser auf Bock und wieder zu Wasser pro Meter 41,00 €             

6. Mast legen nach zeitlichen Aufwand  (3 Mann) nach Aufwand

7. Nutzung Mastenkran 41,00 €             

8. Industriekletterer inkl. PSA bis 10 m 39,00 €             
bis 15 m 54,00 €             
bis 15 m 94,00 €             

9. Unterwasserschiff mit Hochruckreiniger abspritzen bis 10 m 51,00 €             
und  Wasserpass reinigen über 10 m 75,00 €             

über 12 m 104,00 €           


